РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.0919.2019 г.  № 726
г. Трубчевск

Об утверждении плана работы

администрации  Трубчевского

муниципального         района

на IV  квартал  2019 года

В целях упорядочения деятельности администрации Трубчевского муниципального района, в соответствии с Регламентом администрации Трубчевского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации  Трубчевского  муниципального района на IV  квартал  2019 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района   Рудакова В.М.

Врио главы администрации

Трубчевского муниципального района                                    С.Н. Тубол
Исп. вед. инспектор
Е.И. Кривошеева

Руководитель аппарата

В.М. Рудаков

8
тель аппаратаРудаков

                                                                                                          Утвержден

                                                                                                     постановлением
                                                                                                     администрации Трубчевского

                                                                                                     муниципального района

                                                                                                     от 30.0919.2019 г.  № 726

ПЛАН
основных мероприятий администрации Трубчевского муниципального района

на IV квартал 2019 года

	Дата проведения

мероприятий
	ответственные
	мероприятия

	1. Основные мероприятия, в которых планируется участие главы администрации Трубчевского муниципального района

	2 октября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	Торжественный вечер, посвященный Международному Дню учителя «Славься, Учителя имя!»

	4 октября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	День памяти «Белые Журавли», в рамках 78-ой годовщины танкового сражения на подступах к г. Трубчевску

	10 октября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	Открытие переоборудованного кинозала кинотеатра «Родина»

	25 октября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	День призывника «Служить – Родину любить»

	25 октября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	Торжественный вечер, посвященный Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	4 ноября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	Праздничные мероприя-тия, посвященные  Дню народного единства

	8 ноября
	Глава администрации Трубчевского муниципального района
	Праздничный вечер, посвященный Дню матери России

	2. Организационные мероприятия

2.1. Мероприятия с участием заместителей главы администрации  Трубчевского муниципального  района

	1 октября
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации
	Огонёк «Славим возраст золотой», посвященный Дню пожилых людей

	декабрь
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации
	концертная программа, посвященная Дню инвалидов

	декабрь
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации
	торжественный вечер «Его Величество – театр»

	два раза в месяц
	Тубол С.Н.-  зам. главы администрации

Кашеварова В.С.  – гл. специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	заседание  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	в течение квартала
	Тубол С.Н.-  зам. главы  администрации

организационно-правовой отдел
	заседание трехсторонней  комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	2 раза в месяц
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

сектор КДН и ЗП
	заседание антинаркотической комиссии

	по мере необходимости
	Тубол С.Н.-  зам. главы  администрации

организационно-правовой отдел
	заседание комиссии по установлению выплат руководителям муниципальных организаций Трубчевского мун. района

	ежеквартально
	Тубол С.Н.-  зам. главы  администрации

Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	заседание координационного совета по демографической политике Трубчевского муниципального района

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

организационно-правовой отдел администрации муниципального района
	проведение аукционов по закупке товаров, работ и услуг для нужд Трубчевского муниципального района

	по мере  необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

Отдел архитектуры и ЖКХ
	заседание жилищной комиссии

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел  архитектуры и ЖКХ
	заседание комиссии  по переводу жилых помещений в категорию нежилых, нежилых помещений в категорию   жилых

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел  архитектуры и ЖКХ
	заседание комиссии  по контролю за качеством выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества МКД по краткосрочному плану 2014-2015 гг. региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества МКД на территории Брянской области» (2014-2043гг)

	не менее 1 раза в квартал
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

Сектор по ГО ЧС

	заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности в Труб-чевском муниципальном районе

	в течение квартала
	Приходова Н.Н. –  заместитель  главы администрации
	заседание комиссии по ликвидации недоимки в бюджеты всех уровней по предприятиям-недоим-щикам

	по мере поступления заявлений
	Приходова Н.Н. –  заместитель  главы администрации
	заседание комиссии  по оказанию материальной  помощи незащищенным  слоям населения

	по графику
	Приходова Н.Н. –   заместитель  главы администрации
	заседание комиссии по вопросам легализации  заработной платы, полноты поступления НДФЛ и страховых взносов, нелегальной занятости в Трубчевском районе

	2.2. Мероприятия, проводимые  отделами администрации Трубчевского муниципального района, муниципальными  организациями

	ежемесячно
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	Контроль за состоянием дебиторско-кредиторской задолженности бюджетополучателей района, городских и сельских поселений

	в течение квартала
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	работа с главами и специалистами  городских и сельских поселений по снижению недоимки  по имущественным налогам в 2019 году

	ежемесячно

первого числа
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	подготовка и предоставление отчета об исполнении консолидированного бюджета (по национальным проектам)

	в течение квартала
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	проведение работы по исполнению плана мероприятий, направленных на мобилизацию дополнительных доходов  консолидированного   бюджета Брянской области  на 2019 год

	ежемесячно, до 25   числа
	Храмогина С.И. – начальник отдела экономики
	информация о задолженности  предприятий и организаций  за оказанные жилищно-коммунальные услуги   предприятий ЖКХ за поставляемые энергоресурсы

	постоянно,  в течение квартала
	Храмогина С.И. – начальник отдела экономики
	формирование и размещение муниципальных заказов по поставке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	ежемесячно
	Храмогина С.И. – начальник отдела экономики
	подведение итогов работы  промышленных предприятий

	ежемесячно
 до 15 числа
	Храмогина С.И. – начальник отдела экономики
	проверка соблюдения  установленных размеров платы граждан за коммунальные услуги

	в течение квартала
	Петроченкова Т.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	работа по оформлению  невостребованных земельных долей совместно с поселениями

	постоянно, в течение  квартала
	Петроченкова Т.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	 подготовка аукционной документации по межеванию земельных участков для предоставления семьям, имеющим трех и более детей, в собственность

	постоянно, в течение  квартала
	Петроченкова Т.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	подготовка аукционной документации для проведения торгов по продаже муниципального имущества

	постоянно
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	выявление детей и семей, находящихся  в трудной жизненной ситуации

	постоянно
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация работы по выявлению и учета кандидатов в опекуны, усыновители, приемные родители

	октябрь

ноябрь
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	оказание вещевой помощи семьям, попавшим в трудную  жизненную ситуацию

	1 раз в 6 месяцев
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация проверок состояния жилых помещений, переданных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированного жилого помещения

	по отдельному графику
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	проведение плановых  и внеплановых проверок по сохранности жилья, закрепленного за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

	в течение квартала
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	участие в рейдах по неблагополучным семьям с целью проверки условий жизни, воспитания несовершеннолетних детей, профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних

	в течение квартала
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	выявление совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно  осуществлять и защищать свои права и нуждаются в установлении над ними опеки

	постоянно
	Кашеварова В.С. – гл. специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	обследование условий проживания несовершеннолетних в семьях, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в КДН и ЗП

	постоянно
	Кашеварова В.С. – гл. специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	осуществление  работы с подростками условно-осуждёнными  за совершение преступлений с приглашением их  на заседание комиссии КДН и ЗП

	в течение квартала
	Кашеварова В.С. – гл. специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП

Робкина С. А- нач. отдела образования
	выявление и учёт семей, находящихся в социально опасном положении, «трудных подростков»

	при поступлении заявлений
	Лушина Т.И. – начальник отдела  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
	выдача разрешений на строительство

	при поступлении  заявлений
	Лушина Т.И. –начальник отдела  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
	выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	октябрь

	октябрь
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	мониторинг по Трубчевскому муниципальному району по уровню открытости бюджетных данных по 3 этапу рейтинга

	до 5 октября
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	подготовка отчета  об использовании средств резервного фонда администрации Трубчевского  мун. района за 3 квартал 2019 года

	до 20 октября
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации
	подготовка мониторинга соотношения средней заработной платы руководителей и работников муниципальных учреждений культуры и образования за 9 месяцев

	октябрь
	Храмогина С.И. – начальник отдела экономики
	подведение итогов социально-экономического развития района за 9 месяцев 2019 года

	октябрь
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация и проведение районной волонтерской акции «Чужих детей не бывает»

	октябрь
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	праздник  «Посвящение  а первоклассники»

	октябрь
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	чемпионат Брянской области  по футболу среди команд первого дивизиона
ФК «Трубчевск» - ФК «УчХоз» Кокино

	ноябрь

	ноябрь
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	круглый стол «Твоё законное право» для  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа

	8 ноября
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	маероприятия, посвященные 100-летию со дня рождения Калашникова М.Т.

Круглый стол «Человек – легенда»

	в течение месяца
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный конкурс ДЮП

	в течение месяца
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районные предметные олимпиады школьников

	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	профессиональный конкурс педагогов – Учитель года

	22 ноября
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	совещание руководителей образовательных учреждений

	декабрь

	в течение месяца
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	формирование списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилым помещением по договору найма специализированного жилого помещения

	первая декада
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	концертная программа, посвященная Дню инвалидов

	в течение месяца
	Шароварина Н.П. – нач. отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	проведение рабочего совещания со специалистами ГБСУСОН «Трубчевский психоневрологический интернат», ГБСУСОН «Психоневрологический интернат г. Трубчевска» по теме «Исполнение законодательства по защите прав недееспособных граждан»

	10-30 декабря
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	выставка-конкурс новогодних игрушек (музей и планетарий)

	в течение месяца
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	участие в районном благотворительном фестивале «Новое поколение»

	третья декада декабря
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	праздничные мероприятия  к Новому году и Рождеству Христову

	декабрь
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуре, физической культуре и спорту
	торжественный вечер «Его Величество – театр», посвященный году театра

	декабрь
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный конкурс «Ратные страницы истории Отечества» среди отрядов ДЮП

	в течение месяца
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный конкурс фольклорных коллективов «Веселый карагод»

	в течение месяца
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районная акция «Новогодняя игрушка в подарок городу»

	Декабрь
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	Профессиональный конкурс педагогов «Сердце отдаю детям» среди педагогов

3. Заседания Трубчевского районного  Совета народных депутатов
октябрь
1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов

2. О назначении Главы администрации Трубчевского муниципального района.

3. Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.

4. О подготовке сельскохозяйственных предприятий к зимне-стойловому содержанию скота 2019 – 2020гг.

5. Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося обеспечения проживающих в сельских поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля

6.  Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося обеспечения проживающих в сельских поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля

Ноябрь

1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов.
2. Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях.
3. Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Трубчевского района.
Декабрь
1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов
2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2020 год.
3. Об утверждении прогноза социально-экономического развития района на 2020 год и на период до 2022 г..
4. О бюджете Трубчевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 – 2022 годов (первое чтение).
5. О бюджете Трубчевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 – 2022 годов (второе и третье чтения).
6. Об отчете администрации Трубчевского муниципального района о ходе реализации Стратегии социально-экономического развития Трубчевского муниципального района Брянской области на период до 2030 года за истекший период 2019 года.

Заседание коллегии  при главе администрации

октябрь
  1. Организация  работы по профилактике и предупреждению  социального   сиротства. Защита жилищных прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  родителей и лиц из их числа.

2. О состоянии  дорожно-транспортного травматизма за 9 месяцев 2019 года

3. О работе образовательных  организаций  по сдаче   нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
ноябрь
1. О ходе подготовки и проведения массовых мероприятий с учащимися и воспитанниками в Новогодний и зимний каникулярный период.

2. О прогнозе социально-экономического развития Трубчевского муниципального района на  2020 год .

3. О ходе подготовки и проведения массовых  мероприятий в Новогодний и зимний каникулярный период в учреждениях  культуры и образования.

декабрь
1. О состоянии демографической ситуации в Трубчевском муниципальном районе и о мерах ее улучшения по итогам  II-го полугодия 2019 года

2. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

3. Об итогах проведения  осеннего призыва граждан Трубчевского района в Вооруженные Силы России